МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
  БАГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  1
(МБОУ  БАГАНСКАЯ  СОШ  № 1)

ПРИКАЗ

 21.03.2020 г                                                                                                                    № 94-од

О формировании школьной команды,
ответственной за дистанционное

обучение (ДО) со  02.04.2020г
 На основании приказа Министерства образования Новосибирской области от 16.03.2020  № 707 «Об усилении  санитарно- эпидемических  мероприятий  в ОО», приказа МКУ «Управление образованием Баганского района от 16.03.2020г № 92 «Об усилении  санитарно- эпидемических  мероприятий  в ОО»
Приказываю:

1. Создать  школьную команду, ответственную  за  ДО  обучающихся, которые не будут посещать учебные занятия по решению родителей  со 2 апреля 2020г, и за  создание нормативной  базы по ДО   в составе:
- Коваленко Л.И,зам директора по УВР,- ответственная за ДО в ОО;
-Сорокина  В.Г, учитель информатики,- ответственный за создание страницы  «ДО со 02.04.2020г»  на школьном сайте и за заполнение страницы ОО  на сайте   websib.ru;

- Тараданова  С.В, системного администратора, ответственного за  файлобменник;

- Руководителей школьных кафедр:  Бондаренко Н.П, Мироновой О.Ю, Синяевой Н.Я, Морозовой О.В- осуществление  связи с учителями – предметниками своих кафедр, оказание помощи  педагогам и обучающимся в организации  ДО;
- Таранченко  Р.Е, руководителя исследовательских проектов, - оказание  дистанционной  методической  помощи  в организации  проектной деятельности;

-Тузовой Е.В, социального педагога,

-Железко Г.П, педагога- психолога,
           осуществление   связи  с родителями   и  контроля  за детьми,  осуществляющими  ДО/
2. Школьной  команде разработать Положение о ДО до 25.03.2020г

3. Классным руководителям 1-11 классов  составить реестр электронных носителей обучающихся своих классов.

4. Организовать обучение педагогов по выбору  образовательной платформы с 23.03 по  27.03.2020г через вебинары  ОблЦит.

5. Руководителям школьных кафедр   Мироновой О.Ю, Морозовой О.В,Синяевой Н.Я, Бондаренко Н.П до 30.03.2020г составить реестр интернет- платформ , которые будут использоваться при ДО.

6. Сорокину В.Г, ответственному за сайт , 31.03-01.04-2020г разместить выбор образовательных  платформ   на сайте школы.
7.  Классным руководителям 1-11 классов ежедневно, начиная с 02.04.2020г , подавать   Коваленко Л.И,  зам по УВР, ответственной за ДО в ОО, информацию об обучающихся, перешедших на дистанционное обучение.

8. Сорокину  В.Г, ответственному за сайт, ежедневно, начиная со 02.04.2020г, обновлять информацию на   сайте об   учащихся, перешедших на ДО.

9. Тараданову С.В, системному администратору,   провести  30.03.2020г  семинар  с педагогами школы по работе с файлобменником.
10. Провести педсовет по принятию нормативно – правовой базы  ДО  27.03.2020г

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                      Н.В.Петрушкевич